ΗΟΜΕΡΟΣ.

At quum in campo Trojanorum pugnabamus ære,  
numquam in multitidine manebat virorum, neque in turba,  
sed longe præcurrebat, suo robore nulli cedens;  
multos autem viros trucidavit in aspera pugna.

Omnes vero non ego dixero nec nominavero,  
quantas copias occiderit, propugnans Argivis:  
sed qualem illum Telephiden interficerit ferro,  
heroem Eurypylum: multi vero circa eum socii  
Cetei trucidabantur, muliebris propter dona.

Illum sane pulcherrimum vidi, post Memnonem divinum.  
Ac quum in equum descendimus, quem fabricavit Epeus  
Argivorum principes, mihi autem omnia commissa-erant:  
[et ut aperirem densas insidias, et ut includerem:]  
hic alii Danaorum ductores ac principes  
lacrimasque sibi-abstergabant, tremebantque subtus membra  
cujusque; illum vero nunquam omnino ego vidi oculis  
nec pallescentem corpore pulcro, neque a-genis  
lacrimas abstergentem: sed is mihi permultum supplicabat  
ab-equo ut-exiret; gladii autem prensabat capulum,  
et hastam ære-gravem, malaque Trojanis moliebatur.  
Sed quando Priami urbem depopulati-sumus excelsam,  
portionem et manus eximium habens, navem concendebat  
incolumis, neque eminus-ictus acuto ære,  
nec cominus vulneratus; ut saepē  
fit in bello; promiscue vero fuerit Mars.

Sic dixi: anima autem pedibus-celeris Αεαίδα  
abibat magnis passibus-gradiens per asphodelo-plenum pra-  
tum,] Ista, quod ei filium dixisse insignem esse.

Celeras vero anime mortuorum defunctorum  
stabant moerentes, narrabantque dolores unaquaque.  
Sola autem Ajacis anima Telamonii  
longe abeistebat, irata propter victoriam,  
qua ipsum ego vici, judicio-contendens apud naues,  
de armis Achillies; proposuit autem veneranda mater.  
[filii autem Trojanorum judicarunt et Pallas Minerva.]  
Utinam sane non vicisem tali in certamine:  
tale enim caput ob ista arma terra delinuit,  
Ajacem, qui præstantissimus forma et rebus-gestis fuit  
ceterorum Danaorum, post eximium Peliden.  
Illum quidem ego verbis alloquebar blandis :

Ajax, fili Telamonis eximii, non ergo eras  
ne mortuus quidem obliturus mihi iræ, ob arma  
perniciosa? illa autem pernicie dii fecerunt Argivis.  
Talis enim ipsis turris periisti: propter-te autem Achilli,  
aque-ac propter-Achillies caput Pelide,  
dolemus defunctum usque: neque quisquam aliis  
in-culpa est, sed Jupiter Danaorum exercitum bellicosorum  
graviter oderat; tibi vero fatum imposuit.  
Sed age, huc-veni, rex, ut verbum et orationem audias  
nostram: doma autem iram et generosum animum.